
 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 1 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

|číslo jednací |                                                 |Vyřizuje|                                         Ve Skorkově dne  
 
 
 

Z Á P I S 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SKORKOV 

konané dne 15. září 2022 od 18.00 hodin 

ve společenské místnosti v budově Obecního úřadu Skorkov 

 

Zahájení zasedání : 

Zasedání Zastupitelstva obce Skorkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve čtvrtek dne 
15.09.2022 v 18.00 hodin předsedajícím starostou obce Bc. Jaroslavem Fejtem (dále jako „starosta). 

Starosta konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno. Informace podle ust. § 93 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byla zveřejněna formou pozvánky ze dne 6.9.2022, vyvěšena na 
úřední desce Obecního úřadu Skorkov, v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 
6.9.2022 do 15.9.2022, současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Zastupitelům byla 
pozvánka zaslána starostou e-mailem dne  6.9.2022,   přítomno je 7 z celkového počtu 7 zastupitelů, 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zároveň bylo postupováno dle „jednacího řádu „Zastupitelstva obce 
Skorkov“, schváleného usnesením č.3 ze dne 24.11.2014.  

 

Bod č. 1 : programu zasedání Zastupitelstva obce Skorkov  

„URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU“ 

 

Předsedající (starosta) navrhl ověřovateli zápisu paní Mgr. Janu Novákovou a paní Jiřinu Kocmanovou, 
zapisovatelkou paní Martinu Kistlerovou, (ust. § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), přičemž před 
vlastním hlasováním byla dána zastupitelům možnost vyjádřit svá stanoviska, kdy k návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 

 

 

OÚS  Bc. Jaroslav Fejt - starosta 
15.9.2022 

 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 2 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skorkov určuje ověřovateli zápisu paní Mgr. Janu Novákovou 
a paní Jiřinu Kocmanovou, zapisovatelkou paní Martinu Kistlerovou. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Prezenční listina je přílohou č. 1 k zápisu. 

 

Bod č. 2 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ“ 

 

Předsedající (starosta) seznámil zastupitelstvo s návrhem 8 bodů programu, konkretizovaných 
v předmětné „Pozvánce na zasedání zastupitelstva“ ze dne 6.9.2022, kdy pod bodem č.4, mimo jiné, 
bude projednána i kulturně společenská akce „Skorkovská pouť“, zastupitelům  byla dána možnost  
vyjádřit svá stanoviska, eventuelně návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje program zasedání navržený starostou 
v pozvánce ze dne 6.9.2022, zveřejněné dne 6.9.2022 vyvěšením na úřední desce 
obecního úřadu a elektronické úřední desce. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod č. 3 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ VYPLÝVAJÍCÍCH ZE ZASEDÁNÍ DNE 18.6.2022…“ 

 

Předsedkyně kontrolního výboru paní Mgr. Jana Nováková konstatovala, že se  od 16.6.2022 
neuskutečnilo zasedání Kontrolního výboru. Samotný fakt neuskutečněného zasedání neznamená 
absenci vnitřních kontrolních mechanizmů.   

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 3 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

K vybraným usnesením zastupitelstva pak uvedla : 

• K USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE č. 9/18062022  
Starosta k volbám do zastupitelstev obcí 
dne 25.7.2022 v souladu s ust. § 15 odst. 1 písm. g) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, poskytl informaci o počtu a sídlech volebních 
okrsků, 
dne 25.7.2022 v souladu s ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, stanovil minimální počet členů okrskové 
volební komise, 
dne 25.7.2022 v souladu s ust. § 17 odst. 6 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, jmenoval zapisovatele okrskové volební 
komise paní Lenku Dolejší, tr. bytem Skorkov čp 65, 
dne 25.8.2022 v souladu s ust. § 17 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, pro „Volební okrsek č.1 v obci Skorkov“ 
jmenoval členy okrskové volební komise pana Otakara FERFECKÉHO, pana Pavla NOVÁKA, 
pana Otto KUNZE, pana Tomáše STRAKU a pana Romana GLAVATÉHO (pozn. doplněno 
z původních tří členů na pět členů, a to s ohledem na předpoklad voleb do přenosné volební 
schránky), 
dne 24.8.2022 v souladu s ust. § 15 odst. 1 písm. e) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, svolal první zasedání okrskové volební 
komise na pátek dne 2.9.2022, 
dne 2.9.2022 na prvním zasedání okrskové volební komise pak zkontroloval totožnost členů a 
tyto vyzval ke složení slibu (ust. § 17 odst. 4 citovaného zákona), zároveň zvoleného 
předsedu, místopředsedu a zapisovatelku informoval o povinnosti zúčastnit se školení 
k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování, zapisovatelka 
vyplnila průkazy členů OVK, 
dne 5.9.2022 od 13.00 hodin se uskutečnilo ve velkém sále Kulturního domu Ostrov, 
Havlíčkův Brod, předmětné školení předsedů, místopředsedů a zapisovatelů OVK, viz. 
starostou zpracovaný cestovní příkaz panu Otakaru FERFKÉMU,  
dne 8.9.2022 v souladu s ust. § 29   zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, starosta zveřejnil oznámení o době a místě konání voleb, bylo 
zveřejněno toliko vyvěšením na úřední desce obecního úřadu, nikoli e-desce, doplnit i 
zveřejnění v elektronické podobě, 
v termínu do 20.9.2022 starosta zajistí dodání hlasovacích lístků voličům (ust. § 25 odst. 5 
citovaného zákona). 

• K USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE č. 12/18062022  
dne 23.8.2022 na základě zákona č. 499/2004 SB., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, byl vypracován a odeslán „Skartační návrh“ na Moravský zemský archiv 
v Brně, Státní okresní archiv Havlíčkův Brod, včetně příloh seznamu dokumentů „A“, „S“, a 
„V“, navrhovaných k vyřazení (paní Jiřina Kocmanová), 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 4 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

dne 31.8.2022, pod sp.zn. Č.j.:MZA 12239/2022, byl Moravským zemským archivem v Brně, 
Státním okresním archivem v Havlíčkově Brodě, vydán „Protokol o skartačním řízení“ , 
zde starosta poděkoval skartační komisi za vyřízení věci,   

• K USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE č. 13/18062022  
dne 25.6.2022 byla realizována kulturně společenská akce „Vítání léta 2022“, dle 
zastupitelstvem schválených parametrů, náklady byly starostou řádně zúčtovány, 

• K USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE č. 6/18062022  
v rámci přípravy a realizace projektu „Lesopark a odpočinková zóna Skorkov“ byla starostou  
v měsíci červenci 2022 udělena „Plná moc“ projekční kanceláři Ing. Oldřich Peleška, IČO: 
03259391, k zastupování před stavebními úřady a jinými správními úřady v záležitostech ve 
stavebním řízení 
v měsíci srpnu 2022 starostou odeslány projektovému manažerovi Ing. Romanu Zbořilovi 
návrhy „Dodatku k nájemní smlouvě č. 2“, o bezplatném vybudování stavby a „Dohody o 
převzetí odpovědnosti za vady “ zhotovitelem stavby firmou ZEMAŠ s.r.o., Velké Přílepy, IČO: 
14226197, 
dne 22.8.2022 doručeno souhrnné vyjádření Městského úřadu v Havlíčkově Brodě, odboru 
životního prostřední, sp.zn. Č.j:: MHB_OZP/1945/2022/Km.  

Závěrem svého vystoupení předsedkyně KV paní Mgr. Jana Nováková konstatovala, že  průběžně 
prováděnou kontrolou nebyla zjištěna porušení právních předpisů vztahujících se k činnosti obecního 
úřadu, usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněna.  

 

Návrh usnesení č. 3 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov bere na vědomí informace předsedkyně Kontrolního 
výboru paní Mgr. Jany Novákové o plnění úkolů vyplývajících ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 18.6.2022 bez připomínek, přičemž konstatuje, že usnesení 
zastupitelstva jsou průběžně plněna v souladu s platnou legislativou a požadavky 
na řádné a transparetní hospodaření územně samosprávného celku. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 5 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

 

Bod č. 4 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„FINANČNÍ PŘEHLED, AKTUÁLNÍ STAV, REKAPITULACE UPLYNULÉHO OBDOBÍ, 
ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ …“ 

 

Předsedkyně Finančního výboru paní Jiřina Kocmanová rovněž konstatovala, že se  od 16.6.2022 
neuskutečnilo zasedání Finančního výboru, samotný fakt neuskutečněného zasedání neznamená 
absenci vnitřních kontrolních mechanizmů.    

Předsedkyně finančního výboru paní Jiřina Kocmanová detailně seznámila zastupitelstvo s přehledem 
bezhotovostních plateb z účtů obce a hotovostních výdajů z jednotlivých pokladen od 18.6.2022 do 
15.9.2022.   

Předsedkyně Finančního výboru dále uvedla, že na „Žádost o poskytnutí dotace z fondu Vysočiny“, 
Program obnovy venkova Vysočiny 2022, osobně podanou starostou dne 15.6.2022, včetně veškerých 
příloh, nebylo doposud ze strany KÚ Kraje Vysočina reagováno. Pro upřesnění požadovaná výše 
dotace =127.000,--Kč na opravu levé strany hřbitovní zdi, stavba byla provedena, ze strany obce 
uhrazena fakturovaná částka ve výši =277.817,30 Kč, vč. DPH (pozn. starosty – zde obec nemůže 
uplatnit odpočet DPH, neboť nejde o hospodářskou činnost obce, shodně u opravy střechy kapličky).  

 

 

Návrh usnesení č. 4 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov bere na vědomí informace předsedkyně Finančního 
výboru paní Jiřiny Kocmanové  zejména :  

a) v oblasti hospodářské činnosti obce, k tomuto 

b) celkový přehled bezhotovostích plateb z účtů obce a hotovostních výdajů 
z jednotlivých pokladen za období od  18.6.2022 do 15.9.2022,  

přičemž konstatuje, že k finančnímu hospodaření obce nemá negativních 
připomínek, při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu vedení obce 
postupuje v souladu s ust. § 18/5, při dodržení zásad uvedených v ust. § 6, zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v souladu s platnou legislativou a 
požadavky na řádné a transparetní hospodaření územně samosprávného celku. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 6 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

                
                Aktuální stav účtů obce : 

 

                tj. celkem                                         =10.346.932,75 Kč,  

 + finanční hotovost na pokladnách (finanční hotovost na pokladnách není uváděna záměrně). 

                   Rozpočtová opatření : 

Starosta seznámil zastupitelstvo s  

„Rozpočtovým opatřením č. 4/4//2022“ ze dne 16.6.2022,  zveřejněným vyvěšením na úřední desce a 
elektronické úřední desce od 14.7.2022. 

Předmětné rozpočtové opatření bylo schváleno starostou na základě zplnomocnění zastupitelstva 
usnesením č. 13/02112018, jsou přílohami zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 5 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov  bere na vědomí následující „Rozpočtové opatření“ 

č. 4/4/2022 ze dne 16.6.2022, zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 
14.07.2022,  

schválené starostou na základě zplnomocnění  usnesením zastupitelstva obce č. 
13/02112018, schvalovat rozpočtová opatření bez omezení, bez připomínek.     

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

účet obce č. 94-11114521/0710 vedený u ČNB 

stav ke dni 31.5.2021 =2.735.090,27 Kč

účet obecní pily č. 107-4825230247/1010 vedený u Komerční banky a.s.

stav ke dni 15.9.2022 =1.670.214,42 Kč

účet obce č. 31721521/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

stav ke dni 15.9.2022 =5.941.628,06 Kč

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 7 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Starosta obce navrhl zastupitelům vyřazení 1 ks notebooku zn. Lenovo , model 80XR, ID JVHFC1, 
MTM 80XR0105CK, rok výroby 2017. Tyto notebooky byly zakoupeny v počtu 5 ks zastupitelům při 
jejich uvedení do funkce za částku cca 8.415,--Kč/ks. S ohledem na skutečnost, že zastupitelka paní 
Soňa Brožová, která předmětný notebook po celou dobu volebního období užívala, již ve volbách do 
zastupitelstev obcí nekandiduje, starosta navrhl, jak shora uvedeno, neboť není příznivcem 
přeinstalování a dalších investic do tohoto, dnes již zastaralého, zařízení.  

 

Návrh usnesení č. 6 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov  schvaluje vyřazení hmotného majetku obce, 
konkrétně : 

1 ks notebooku zn. Lenovo , model 80XR, ID JVHFC1, MTM 80XR0105CK, rok 
výroby 2017, zároveň schvaluje prodej předmětné výpočetní techniky za 
zůstatkovou hodnotu =500,--Kč, vč. DPH, zastupitelce paní Soně Brožové. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Projednání návrhu terénních úprav …“ 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo s aktuálním stavem pozemku p.č. 1995, kde bylo  realizováno uvedení 
pozemku do původního stavu firmou Hrabánek, včetně osevu travní směsí, prozatím uhrazen pronájem 
do konce roku 2022. Na okraji pozemku, při pozemní komunikaci, na žádost starosty, bylo ponecháno 
několik set m3 tříděné kamenné drti s využitím na následné opravy cest v majetku obce.  Dne 
22.8.2022 byl starostou e-mailem odeslán návrh předávacího protokolu na předmětný pozemek. 

Dále starosta uvedl, že  zastupitelstvo bylo se stavem terénních úprav na části pozemku p.č. 1946 
seznámeno paní Mgr. Janou Novákovou pod bodem č. 3 programu zasedání (viz. kontrola plnění úkolů 
k usnesení č. 6/18062022). Zastupitelé byli s projektovou dokumentací zpracovanou projektantem 
panem Ing. Oldřichem Peleškou, na vytvoření „Lesoparku a odpočinkové zóny“, která obsahuje, mimo 
jiné, údaje o případném zhotoviteli, podklady a průzkumy, popis řešeného území, botanické hodnocení 
lokality, zoologické hodnocení lokality, rekultivace a revitalizace území, biologická rekultivace, lesnická 
rekultivace atd…, kdy součástí projektu je odpočinková zóna na vrcholu svahu s plánovanými 
panoramatickými výhledy do okolí s přístupovými cestami, zatravněný sáňkařský svah pro děti se 
sklonem 1:9 s přístupovými cestami atd… , detailně seznámeni dne 18.6.2022.  

  

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 8 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Skorkov  bere na vědomí aktuální informace starosty a 
předsedkyně KV  k úpravě pozemků p.č. 1995 a 1946   v majetku obce,  bez 
připomínek. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

 

Bod č. 6 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Aktuální stav hospodaření s pitnou vodou …“ 

 

Starosta obce seznámil  se zveřejněným „Oznámením“ ze ne 4. srpna 2022, kterým byl vyhlášen zákaz 
napouštění nádrží a cisteren o objemu vyšším jak 1 m3 pitnou vodou, neregulovaného stálého toku 
pitné vody hadicemi připojenými na obecní vodovod, mytí osobních motorových vozidel, nákladních, 
stavebních a zemědělských strojů. Zákaz byl vydán na základě výsledků kontroly zdrojů pitné vody a 
vodojemu, snížení objemu přítoků do vodojemu, přičemž docházelo ke zvýšenému „nárazovému“ 
odběru pitné vody v konkrétních dnech. Snížení stavu zdrojů podzemních vod je i nadále aktuální.  

Starosta připomenul zastupitelstvu nemalé investice do obecního vodovodu, zejména do stavu zdrojů 
pitné vody (studní a vodojemu, znovu zavedení elektrické přípojky ke studním pro případné připojení 
čerpadel, vyčištění studní, instalace nových nerezových košů  atd…).  

Konkrétně v měsíci srpnu 2022 zaplatila obec za rozbory pitné vody celkem =3.673,--Kč (15.8.2022 
částku 2.463,-- Kč + 16.8.2022 částku 1.210,--Kč), za materiál na údržbu vodovodu v měsíci červenci a 
srpnu 2022 celkem =21.597,-- (15.7.2022 částku 3.307,--Kč, 25.7.2022 částku 14.975,--Kč a 8.8.2022 
částku 3.513,--Kč), za dopravu pitné vody do vodojemu k neomezenému zajištění jeho chodu pro 
domácnosti v obci celkem =23.700,--Kč (15.7.2022 částku 4.180,--Kč, 8.8.2022 částku 4.293,--Kč a 
2.9.2022 částku 15.227,--Kč), tj celkem za dva měsíce prázdnin 48.970,--Kč. V nákladech nejsou 
uvedeny mzdy zaměstnanců na DPP.  

Starosta obce dále seznámil zastupitelstvo s informací Oddělení vodního hospodářství, odbor životního 
prostředí a zemědělství, Krajského úřadu Kraje Vysočina (paní Ing. Jana Bláhová), na změnu povolení 
k provozování vodovodu Skorkov, resp. změnu odborného zástupce, k tomuto s kvalifikačními 
předpoklady, přičemž navrhl za obec místostarostu pana Romana Dolejšího, Dis., který problematiku 
hlášení provozní a majetkové evidence v aplikaci MPVak za obec již více jak 10 let zpracovává. 

  

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 9 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Návrh usnesení č. 8 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov  se seznámilo se stavem zdrojů pitné vody  pro obec 
Skorkov, přičemž v schvaluje okamžitou reakci, přijatá opatření, kdy obec jako 
vlastník a provozovatel vodovodu, na základě živnostenského oprávnění, 
přistoupila k regulaci v dodávkách pitné vody v uvedeném rozsahu.  

Zastupitelstvo obce Skorkov nadále ponechává v platnosti zákaz napouštění 
nádrží a cisteren o objemu vyšším jak 1 m3 pitnou vodou, neregulovaného stálého 
toku pitné vody hadicemi připojenými na obecní vodovod, mytí nákladních 
motorových vozidel, stavebních a zemědělských strojů.  

Zastupitelstvo obce Skorkov konstatuje, že obec má uzavřeny „Smlouvy o 
dodávkách pitné vody“ s fyzickými osobami v obci, vždy k jednotlivým 
nemovitostem, které jsou připojeny na obecní vodovod,  nelze tedy na základě 
těchto smluvních vztahů odebírat pitnou vodu právnickými osobami 
k podnikatelským účelům, za stávajícího stavu nelze tento odběr kapacitně 
v plném rozsahu zajistit. 

Zastupitelstvo obce Skorkov v souvislosti se změnou odborného zástupce 
k povolení k provozování vodovodu Skorkov navrhuje pana Romana Dolejšího, Dis., 
místostarostu, který více jak 10 let pro obec vede údaje v MPVaK. Tomuto ukládá 
kontaktovat oddělení vodního hospodářství, odbor životního prostředí a 
zemědělství, KÚ Kraje Vysočina, vyplnění a odeslání žádosti dle příslušných 
ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., a to v termínu do 23.9.2022. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Bod č. 7 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Volby do zastupitelstev obcí ve dnech 23. a 24.9.2022 …“ 

 

Starosta informoval zastupitelstvo, že prezident republiky svým rozhonutím zveřejněným ve Sbírce 
zákonů pod č. 81/2022 vyhlásil dne 13.4.2022 volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu České 
republiky. Termín voleb stanovil na dny 23. a 24. září 2022. 

V obci Skorkov bylo ke dni 12.9.2022 evidováno celkem 74 voličů (viz. seznam voličů), křteří volí 7-mi 
členné zastupitelstvo, volby do Senátu Parlamentu České republiky v obci neprobíhají. V obci 
kandiduje toliko občanské sdružení nezávislých kandidátů „STATUS QUO“. Pokyny pro voliče budou 
distribuovány společně s hlasovacími lístky. 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 10 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Detailní informace o jednotlivých  úkonech k zajištění voleb byly uvedeny paní Mgr. Janou Novákovou 
pod bodem č. 3 programu (viz. k usnsení zastupitelstva obce č. 9/18062022). Zbývá doplnit uzavření 
dohody o provedení práce kompletaci, vkládání hlasovacích lístků do obálek a distribuci voličům, 
celkem bude vyplacena částka 9,18 Kč za dodání hlasovacího lístku jednomu voliči.  

Návrh usnesení č. 9 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov konstatuje, že bere na vědomí informace starosty 
k zajištění průběhu voleb do zastupitelstev obcí, k tomuto nemá negativních 
připomínek. 

Zastupitelstvo obce dne 23.9.2022 ruší úřední hodiny a provoz knihovny na 
obecním úřadě, zveřejnění informace ukládá místostarostovi panu Romanu 
Dolejšímu, Dis. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Bod č. 8 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Diskuse, různé  …“ 

a) 

Zastupielka paní Martina Kistlerová informovala zastupitelstvo, že po dvou letech omezení v pořádání 
společenských akcí z důvodu protiepidemických opatření bude ve dnech 16. a 17.9.2022 pořádána 
náhrada tzv. „Skorkovské pouti“. Tedy dne 16.9.2022 od 19.00 hodin ve společenském sále obecního 
úřadu bude taneční zábava s reprodukovanou hudbou, dne 17.9.2022 od 15.00 hodin proběhne mše 
svatá s hudbou v obecní kapličce. 

Atrakce pro děti se nepodařilo zajistit, rovněž grilování vepře na 16.9.2022. 

 

Návrh usnesení č. 10 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje v rámci pořádání tzv. „Skorkovské pouti“ 
a) dne 16.9.2022 od 19.00 hodin ve společenském sále obecního úřadu taneční 
zábavu s reprodukovanou hudbou,  kdy bude prodloužena provozní doba obecní 
pivnice do 02.00 hodin dne 17.9.2022, 

b) dne 17.9.2022 od 15.00 hodin v obecní kapličce pořádání mše svaté s hudbou, 
kdy bude pro občerstvení zajištěn provoz obecní pivnice a společenského sálu, 

zodpovídá – pořadatel zastupitelka paní Martina Kistlerová. 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 11 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Za přípravu obecní kapličky a výzdobu zodpovídá paní Jaroslava Poulíčková. 

Zastupitelstvo obce za účelem zajištění profesionální hudební produkce, úklidu a 
výzdoby obecní kapličky, občerstvení v rámci provozu obecní pivnice vyčleňuje 
z pokladny obecního úřadu finanční hotovost =25.000,--Kč.  Za vyúčtování 
zodpovídá starosta obce.  

Zastupitelstvo obce s ohledem na přípravy a pořádání uvedené kulturně 
společenské akce dne 16.9.2022 ruší úřední hodiny obecního úřadu a provoz 
obecní knihovny, zveřejnění informace ukládá místostarostovi panu Romanu 
Dolejšímu, Dis.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

b) 

Starosta seznámil zastupitelstvo v souvislosti s plánovaným prodejem obecních pozemků, přímo 
navazující na digitalizaci intravilánu obce,  s aktuální realizací parcelace jednotlivých pozemků 

p.č. 818/18, celková výměra 3388 m2, druh pozemku trvalý travní porost, KÚ Skorkov u Herálce, 
rozdělení na 3 jednotlivé pozemky, resp. ke dvou nemovitostem čp. 65 a 48, přičemž podél potoka 
přístup cca 4m, který bude nadále ve vlastnictví obce, 

p.č. 818/30, celková výměra 1548 m2, druh pozemku zahrada a p.č. 818/31, celková výměra 913 m2, 
druh pozemku trvalý travní porost, KÚ Skorkov u Herálce, rovněž s požadavkem na cca 4m přístup 
podél potoka, včetně oddělení části, kde je instalováno zařízení s uzávěry vody, tyto části i nadále 
zůstanou v majetku obce, 

p.č. 1997, celková výměra 7769 m2, druh pozemku trvalý travní porost, bude rozdělen na 4 pozemky, 2 
k rekreačním objektům, část k nemovitosti čp. 53, pozemek aktuálně využívaný jako travní porost, tedy 
k hodpodářským účelům, nadále ztůstane v majetku obce, 

geometrické plány zpracovává na základě objednávky obce a za účasti zainteresovaných majitelů 
nemovitostí geodet pan Ing. Milan Štěpánek.  

Návrh usnesení č. 11 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov se seznámilo s návrhy geometrických plánů 
k rozdělení pozemků v majetku obce p.č. 818/18, 818/30, 818/31 a 1997, KÚ 
Skorkov u Herálce (748391), k tomuto nemá negativních připomínek. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

c) 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 12 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Paní Jiřina Kocmanová informovala zastupitelstvo obce o vedeném správním řízení o zrušení trvalého 
pobytu paní Johanky Bohdany Ranglové, Skorkov čp. 26, na základě podání navrhovatelů pana 
Stanislava Hospodky, bytem Dobrá 113 a Ing. Františka Stejskala, bytem Dobrá 132, vlastníků 
předmětné nemovitosti.  

Návrh usnesení č. 12 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov bere na vědomí informace zastupitelstvem určeného 
správního orgánu obce paní Jiřiny Kocmanové o stavu a průběhu řízení o zrušení 
travlého pobytu paní Johanky Bohdany Ranglové, bytem Skorkov čp. 26, bez 
negativních připomínek.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Starosta ukončil zasedání Zastupitelstva obce Skorkov dne 15.9.2022 ve 21.10 hodin. 

Přílohy k zápisu : 

1. Prezenční listina. 
2. Rozpočtové opatření. 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven v jeho průběhu dne 15.9.2022. 

Zapisovatelka : 

Paní Martina Kistlerová, zastupitelka                   …………………….. 15.9.2022 ve 21.20 hodin 

Ověřovatelé zápisu : 

Paní Mgr. Jana Nováková, zastupitelka                ……………………..15.9.2022 ve 21.20 hodin 

Paní Jiřina Kocmanová, zastupitelka                    ……………………..15.9.2022 ve 21.20 hodin 

 

 

 

 

 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/

